
 
I motortidningen GranTurismo Special Nr 1 2014, 
som var ett nummer med hyllning till fartdårarna, 
presenterades även Rekordmannen Lennart 
Lundström. Sture Torngren från tidningen Wheels 
var den som gjorde original reportaget i tidningen 
Wheels januarinummer 1984. 
 
Lennart berättar i artikeln, för journalisten Robert 
Petersson, att idén till rekordbilen med 
Stirlingmotor kom när han fick köpa loss en 
provmotor från United Stirling där han då 
arbetade. Det kan tyckas komplicerat att bygga en 
bil med Stirlingmotor men det mest komplicerat 
var att få till en klass för Stirlingmotoriserade 
bilar. FIA ville han skulle köra i klassen för 
turbin- och raketdrivna bilar, men det var ju ingen 
idé. Till slut fick vi till en egen klass och tänkte 
sätta distansrekord med stående start på en 
rundbana, säger Lennart. 
 
Bilen var ett hembygge från Timrå, där Lennart 
kände till att bygget avstannat och hamnat på 
skroten. Ramen var en kopia av en Porsche 
Bergspyder och både drivlina och chassidelar  
hade hämtats från Porsche 356. Drivlinan 
demonterade och Stirlingmotorn, en V4 på 360 
kubik monterades in i mitten. Från den gick 
kraften via en kedja till differentialen. Bilen vägde 
ca 200 kg och den projekterade toppfarten låg runt 
200 km/h. 
 
Det var i slutet av september 1983 som 
rekordförsöket skulle göras  på Volvos testbana i 
Hällered. Vädret var det sämsta tänkbara med 
storm- och regnbyar, men man beslutade ändå att 
göra ett försök, men avsaknaden av växellåda 
gjorde att det tog tid att komma upp i fart. Lennart 

körde ett antal varv med en snitthastighet på 160-
170 km/h, men försöken fick avbrytas när 
vattentemperaturen blev för hög.  
 
En vecka senare gjorde man ett nytt försök, efter 
att ha monterat in en motorcykelväxellåda för att 
få en bättre acceleration. 
 
Världsrekordet hamnade då på 135,88 km/h som 
snitthastighet över 10 km. Lennart säger till 
tidningen att han tyckte det var dåligt då (1983), 
men lustigt nog står det sig fortfarande. 
 
Vad Lennart har berättat, vid ett årsmöte i 
StirlingVeteranerna, är han beredd att försöka slå 
ett nytt rekord med bilen, om någon är beredd att 
ställa upp och sponsra honom. 

Sammanställningen gjord av Carl-Göran Sjöstedt och 
godkänd för publicering av GranTurismo. 

Faktaruta om Rekordbilen 
 

Motor: Dubbelverkande V4-stirlingmotor, 360 m3 
max effekt cirka 60 hk vid 3300 r/min och 
800 graders värmartemperatur. Max 
vridmoment cirka 200 Nm vid 700 r/min. 
Arbetsgas H2 (vätgas). 

 
Chassi: Aluminiumrörram med hjulupphängning 

från Porsche 356. 
 
Prestanda: Världsrekordhållare i klassen Kategori A, 

Grupp 10, med 135,88 km/h i snitt över 10 
km med stående start. 

 
Övrigt: Bilen finns utställd på Malmö Tekniska 

Museum. 



 


